[image: image2.png]

Муниципальное образование «Гдовский район»
Псковской области

                            Собрание депутатов Гдовского района
                                                Псковской области

РЕШЕНИЕ № 89
от 19.03.2024 года
	Принято на 14-ой сессии Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва

	О прекращении полномочий Главы Гдовского района А.В. Васильева

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона
№ 131-ФЗ от 06.10.2013 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 4 Закона Псковской области от 19 июля 2001 г. N 145-ОЗ «О статусе главы муниципального образования», Уставом муниципального образования «Гдовский район», рассмотрев заявление Главы Гдовского района
Васильева А.В. Собрание депутатов Гдовского района решило:

1. Прекратить 19 марта 2024 года полномочия Главы Гдовского района Васильева Алексея Викторовича в связи отставкой по собственному желанию.

2. Предоставить Васильеву А.В. гарантии, предусмотренные статьей 11 Закона Псковской области от 19.07.2001 № 145-ОЗ «О статусе главы муниципального образования».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 29 Устава муниципального образования «Гдовский район».
	Глава Гдовского района

А.В. Васильев
	Председатель Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва

Н.А. Капитонов

[image: image1]